QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ hoạt động giáo dục

đối với trường Mầm non tư thục Sơn Ca

  TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ

quy định về Điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1553/2022/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của Ủy

ban nhân dân quận Dương Kinh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban

nhân dân quận;

Căn cứ biên bản kiểm tra trường Mầm non tư thục Sơn Ca vào ngày

09/12/2024 theo Quyết định số 1162/QĐ-GD&ĐT ngày 02/12/2024 của

Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo phụ trách

công tác kiểm tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ hoạt động giáo dục đối với trường Mầm non tư thục

Sơn Ca, quận Dương Kinh.

Lý do: trường Mầm non tư thục Sơn Ca không đảm bảo điều kiện để

được phép hoạt động giáo dục theo quy định tại khoản đ, Điều 7 của Nghị định

số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy định về Điều kiện đầu

tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục như sau:

- Diện tích, số nhóm lớp của nhà trường không đảm bảo đủ điều kiện về

tiêu chuẩn cơ sở vật chất theo quy định tại Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT

ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu

chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-GD&ĐT

     Dương Kinh, ngày          tháng         năm 2024

2

- Nhà trường thiếu 03 nhân sự không đảm bảo định mức giáo viên mầm

non theo Thông tư 19/2023/TT-BGDĐT, ngày 16/12/2023 của Bộ GD&ĐT.

Điều 2. Đình chỉ hoạt động giáo dục đối với trường Mầm non tư thục

Sơn Ca kể từ ngày 24/12/2024.

Trong thời hạn đình chỉ, nếu trường Mầm non tư thục Sơn Ca khắc phục

được những nguyên nhân dẫn đến việc đình chỉ trường mầm non và có báo cáo

bằng văn bản kèm theo minh chứng về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Trong thời

hạn 07 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được thông báo của trường mầm non,

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét, quyết định cho phép hoạt động

giáo dục trở lại. Nếu chưa khắc phục được, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận sẽ

tham mưu với Ủy ban nhân dân quận tiến hành giải thể trường Mầm non tư thục

Sơn Ca, quận Dương Kinh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được công bố công

khai trên các phương tiện thông tin đại chúng và Cổng thông tin điện tử của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Dương Kinh.

Điều 4. Các ông (bà) lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

và Bà Nguyễn Thị Thoi- Hiệu trưởng trường Mầm non Sơn Ca quận Dương

Kinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND quận (để báo cáo);

- UBND phường Đa Phúc (để công khai);

- Lãnh đạo PGDĐT (để biết);

- Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-24T16:05:50+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Chí Linh<nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-24T16:27:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-24T16:27:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-24T16:27:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-24T16:27:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!